replicare, deffendere et se tueri et omnia de/mum facere que dictus prior seu dicta eclesia Sancte Savine potest seu unquam melius potuit vel posset, constituens dicto nomine dictum Antonium inde procuratorem ut in rem suam propriam. Predi/ctam igitur domum ut supra promixit dictus prior dicto nomine dicto Antonio non impedire neque subtrahere neque impedienti vel subtrahenti modo aliquo consentire, set ipsam et quamlibet / eius partem eidem legiptime deffendere, autorizare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate propriis ipsius eclesie expensis, remissa dicto Antonio necessitate denuncian/di, alioquin penam dupli eius quod nunc vallet dicta domus seu pro tempore melius valuerit eidem Antonio stipulanti dare et solvere dicto nomine promisit cum refectione dampnorum / et expensarum que propterea per dictum Antonium fierent vel ipsum propterea substinere contingeret, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona dicte eclesie dictus / prior dicto nomine eidem Antonio pignori obligavit. Et predicta fecit dictus prior pro locis tribus compararum salis communis Ianue cum iure habendi et percipi/endi introytus, redditus et proventus ipsorum locorum pro toto tempore futuro ab hodie in antea et hoc infra menses tres proxime venturos et de ipsis locis tribus eidem dicto nomine / facere instrumentum solempe cum obligacionibus de deffensione et evictione, renunciationibus, penis, ypote-
cis et aliis quibuscumque obligacionibus et solemnitatibus in laude sapientis / dicti prioris seu dicte eclesie. Acto quo si infra predictum tempus dictus Antonius predicta non fecerit et compleverit, licitum sit dicto priori, si maluerit, dictam domum recuperare / hac si dicta permutatio facta non fuisset, quo casu ipso priore elligente domum ipsam recuperare ex vigore presentis instrumenti vel eorum que continentur in eo, nullum ius inteligatur / dicto Antonio quesitum in domum predictam, set sit ipsa domus in eo sta[tu in quo erat ante] presentem contratum, predictis vel aliquo predictorum non obstantibus. Si vero post dictorum locorum / assignacionem seu quasi traditionem factam dicto priori dicto nomine contingeret loca predicta seu aliquod eorum vel aliquam partem alicuius eorum a dicto priore seu aliquo eius successore vel / a dicta eclesia evincti^a, senper dicta domus sit et intelligatur pro ipsorum et cuiuslibet partis eorum locorum et cuiuslibet ipsorum deffensione specialiter obligata. Facta sunt autem predicta per dictum / priorem dicto nomine in presentia, de consensu et voluntate dicti vicharii dicti domini abbatis, nunc absentis in Romana Curia, et dicti capituli et conventus dicti monasterii Sancti Syri qui super predictis, / consci-

deracione premissa solicita et habitis solemnis tractatibus, invenerunt permutacionem premissam dicte eclesie Sancte Savine fore utilem et multipliciter fructuosam et eciā habita / super hoc auctoritate et licencia reverendi in Christo patris domini Bartolomei, Dei et Sedis Appostolice gratia archiepiscopi Ianuensis, prout apparet per publicum instrumentum scriptum / manu Leonardi de Garibaldo notarii, M^oCCC^oXXII^o, die XVII aprilis. Actum Ianue, in claustro monasterii Sancti Syri, anno dominice nativitatis millesimo trecentessimo vigessimo secundo, / inductione quarta, die vigesima secunda aprilis, inter nonam et vesperas. Testes dominus Petrus de Ultramarinis iudex, Leo de Siguenbaldo et Symon de Casanova confector. Hoc factum est pro dicto priore.

(S.T.) Ego Thomas de Casanova, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a evincti: *così A.*

1003

1324, agosto 29, Quezzi

Lorenzo Beccafumo di Quezzi promette a Clarisia, moglie di Francesco de Pastinis di Rapallo, di pagare entro quindici giorni la somma di 10 lire in relazione di ciò che dichiara di aver ricevuto da quest'ultima e comunque a saldo di un debito di 10 lire contratto dallo stesso Lorenzo nei confronti di Bongiovanni Codagnello, fratello della predetta Clarisia.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 631.

In nomine Domini amen. Ego Laurencius Becafumus de Quecio confiteor tibi Clarixie, / uxori Francisci de Pastinis de Rapallo, me a te habuisse et recepisse tot de tuis rebus, / abrenuncians exceptioni non habitarum et non receptarum rerum et omni iuri, pro quibus tibi vel tuo / certo nuncio per me vel meum certum nuncium dare et solvere promito libras decem ianuinarum usque / ad dies quindecim prossime venturos, alioquin penam dupli dictae quantitatis eius de quanto et / quociens contrafieret in predictis cum restituzione omnium dampnorum et expensarum per eundem / factarum,

computatis illis libris decem ianuinorum quas tu dictus Laurencius confessus fuisti Boniohanni / Codagnello, fratri meo, recipienti meo nomine, secundum formam cuiusdam publici instrumenti scripti manu Iohann/ini de Garibaldo notarii, M^oCCC^oXX ***, ut dico ego dicta Clarixia, ita quod / ex causa dicte confessionis facte dicto Boniohanni dicto nomine non intelligaris bis obligatus cum rei / veritas sit quod facta diligenter ratione mecum de omnibus hiis que hinc retro^a insimul facere habuimus, / restat quod mihi debes supradictas libras decem quas in presenti contractu mihi dare promisisti et non / ultra, abrenuncians exceptioni racionis sic non facte, rei sic non geste, dolli, instrumenti, condicioni sine causa et omni / iuri, promitens tibi dicto Laurencio quod ocazione confessionis facte dicto Boniohanni, meo nomine recipienti, / nullam in perpetuo contra te vel heredes tuos fiet requisitio, querimonia vel lamentacio, in iudicio / vel extra, per me vel heredes meos seu habentes causam a me sub pena dupli dicte quantitatis pecunie / et eius de quanto et quociens contrafieret in predictis, cum restituione dampnorum et expensarum / tibi stipulanti promito, ractis nichilominus manentibus supradictis et proinde sic attendendis et / observandis omnia mea bona habita et habenda tibi pignori oblico, faciens predicta / ego dicta Clarixia consilio testium infrascriptorum, quos in isto casu meos propinquos, vicinos / et consiliatores elligo et apello. Actum in villa Quercii, in terra Dominici Codagnelli, prope / stratam, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXIII^o, indic(tione) VI^a, die XXVIII^o augusti, post nonam. Testes / Segnorinus, quondam Bindi de Palacio, et Simon de Bracellis acimator.

(S.T.) Ego Nicolaus de Levanto notarius rogatus scripsi.

^a retro: *in soprалinea*.

1004

1325, gennaio 15, <Genova>

Il monastero di San Siro rilascia procura a Ianuino de Valentibus.

N o t i z i a in nn. 1015, 1017.

Notaio: Giovanni di San Pietro.

1005

1325, marzo 12, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Facino de Cunio, nomina Opecino, monaco dello stesso monastero, priore della chiesa di San Giorgio di Bosco Marengo.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 632.

La pergamena presenta piccole lacerazioni.

A tergo, di mano coeva: « [...] Opecino priore ecclesie Sancti Iohannis de Piscinis Terdonensis de [...] ».

✠ In nomine Domini amen. Vachante ecclesia Sancti Georgii de Marrencho, posita in Alexandria de Lombardia, sive prioratu dicte / ecclesie per mortem quondam fratris Francischi Baiardi, quondam monaci monasterii Sancti Syri et olim prioris dicte ecclesie, / dominus frater Facinus de Cunio, vicarius ad presens in ecclesia seu monasterio Sancti Syri de Ianua constitutus a reverendo / patre domino Bernardo, divina et Apostolica^a Sedis gratia abbe dicti monasterii Sancti Syri, et tam in spiritualibus quam in temporalibus / et de dicto vicariatu appareat quodam publico instrumento scripto manu Iohannis de Sancto Petro notarii, millesimo CCC^o sexto decimo, / die XVII mensis februarii, et infrascripti monaci dicti monasterii, videlicet frater Dominicus de Sancto Matheo, frater Thedisius, / prior ecclesie Sancte Savine de Ianua, frater Guillelmus de Pruneto, volentes dicte ecclesie Sancti Georgii providere et ipsi ecclesie / in spiritualibus et temporalibus providere et ne diu ipsa ecclesia vacare contingat, in [ca]pitulo ecclesie sive monasterii Sancti Syri / predictus vicarius et monaci more solito congregati, ad quos dicta electio de iure spectat, fratrem Opecinum, monacum dicti / monasterii, virum providum et disscretum, literarum sciencia, moribus et virtuosus ac omnibus meritis commendandum, in sacris / ordinibus et etate legitime constitutum ac eciā de legitimo matrimonio procreatū, in spiritualibus et temporalibus plu/rimum circumspectum, ad honorem domini nostri Iesu

Christi et virginis sue matris et ad honorem beati Georgii, in cuius honore / predicta ecclesia est constructa, Spiritus Sancti gratia invocata, elegerunt in comuni concordia [et nemine discre]pante et qua electione / huiusmodi celebrata omnes et singuli electores, domino nostro Iesu Christo laudantes, « Te Deum laudamus » canere ceperunt. Ea die / et in claustro dicti monasterii predictus dominus Facius, vicarius supradictus, et predicti monaci dictam electionem dicto domino fratri / Opecino presentaverunt, petentes et requirentes ab eo ut dicte electioni de se facte consentire debere. Actum Ianue, in capitulo / ecclesie monasterii Sancti Syri, diocesis Ianuensis, anno nativitatis Domini millesimo CCC^o vigesimo quinto, indicione septima, / inter nonam et vesperas, die duodecima mensis marci, presentibus testibus presbitero Burono, rectore ecclesie Sancti Nicolai / de Vulturo, presbitero Iohanne, ministro ecclesie Sancti Martini de Pelio, et presbitero Guillelmo, ministro ecclesie Sancti Marciani de Pelio.

(S.T.) Ego Iacobus de Sancta Savina, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Apostolica: *così A.*

1006

1326, ottobre 17, <Genova>

Il monastero di San Siro rilascia procura ad Alberto de Mairano, chierico della chiesa di Sant'Agnese.

Notizia in n. 1022.

Notaio: Leonardo « de Garibaldo ».

1007

1326, novembre 23 o 24, <Genova>

Il monastero di San Siro rilascia procura a Nicola ferrarius di Sestri Ponente.

Notizia in nn. 1009, 1011-1013, 1016.

Notaio: Leonardo « de Garibaldo ».

Per l'indicazione del giorno esiste discordanza tra le notizie.

Regesto: FERRETTO, *Annali*, n. 853 (con data 4 novembre).

1008

1327, marzo 26

Il console di giustizia deversus burgum chiede il parere del giudice Oberto Paxius in merito alla causa vertente tra il monastero di San Siro e i fratelli Niger Alibertus di Asti e Reginus Alibertus, pelliparii.

Notizia in n. 1009.

Atti della curia « consulatus burgi ».

1009

1327, aprile 2, Genova

Il console di giustizia deversus burgum, conformemente al parere del giudice Oberto Paxius, decreta che il monastero di San Siro rientri in possesso

di una casa posta in Castelletto, già locata dallo stesso monastero ai fratelli Niger Alibertus di Asti e a Reginus Alibertus, pelliparii, insolventi da otto anni.

Copia autentica del 1327 [B], A.S.G., San Siro, n. 633.

A tergo, di mano coeva: « Sentencia domorum de Casteieto que fuerunt Nigri et Rygini fratrū ».

B è così autenticata: « Extractum est ut supra de actis publicis curie consulatus burgi, de foliacio sententiarum anni de M^oCCC^oXXVII^o. (S.B.) Ego Thomas de Casanova notarius ».

In nomine Domini amen. Super questione vertenti inter Nicolaum ferrarium de Sexto, sindicum, actorem et procuratorem abbatis et conventus monasterii Sancti Syri Ianuensis, ut de sindicatu et procura ipsius Nicolai appareat publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M^oCCC^oXXVI^o, die ***, dicto sindicario et procuratorio^a nomine, ex una parte, et Iohannem Sardum, curatorem datum [bonis Nigri] Aliberti de Ast peliparri et [Regini] Aliberti peliparri fratrū, tanquam absentium et indefensorum curatorem nomine dictorum bonorum, ex altera, super qua quidem questione per dictum Nicolaum ferrarium de Sexto dicto sindicario et procuratorio contra dictum Iohannem Sardum, curatorem predictum, oblata fuit coram domino consule burgi petticio infra-scripti tenoris:

M^oCCC^oXXVII^o, die XIII ianuarii. Nicolaus de Sexto ferrarius, sindicus, actor et procurator abbatis et conventus monasterii Sancti Syri Ianuensis, ut de sindicatu et procura eius appareat publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M^oCCC^oXXVI^o, die ***, dicto sindicario et procuratorio nomine eorumdem, dicit^b et proponit coram vobis domino consule de iusticia deversus burgum quod abbas monasterii Sancti Syri predicti et monaci dicti monasterii locaverunt et titulo locationis concesserunt et libellario nomine Nigro Aliberto de Ast pelipario et Regino Aliberto pelipario fratribus et cuilibet eorum in soludum^c quamdam domum dicti monasterii positam in Castelletto et cui domui coheret antea strata publica, retro murus civitatis Ianue, inferius molendinum communis Ianue et superius aliud molendinum dicti communis mediante terra vacua dicti monasterii et predicta locacio et libellaria concessio de dicta domo facta fuit predictis fratribus pro pensione et nomine pensionis solvenda seu solvende omni anno librарum quatuor et soldorum X ianuinorum et duorum caponorum secundum quod de predictis appetet quodam publico instrumento

scripto manu Ambrosii Bastoni notarii, M^oCCC^o[V]III^o, die VIII decembris, et in cuius solutione dicte pensionis et canonis librarum quatuor, soldorum X ianuinorum et caponorum duorum debitarum et debitorum dicto monasterio annuatim ex forma instrumenti predicti cessatum extitit per annos octo et ultra. Quare, cum dicti Niger et Regi<n>us fratres sint absentes de civitate Ianue et districtu et tanquam absentibus et indeffensis datus sit curator bonis ipsorum et cuiuslibet eorum Iohannes Sardus et ob hoc contra predictum curatorem dicto sindico et procuratori competit ius agendi ut infra, idcirco agit dictus sindicus et procurator contra dictum curatorem et petit et requirit a vobis dicto domino consule per vestri sententiam pronunciari et declarari dictum curatorem, dicto curatorio nomine, et per ipsum curatorem bona predictorum Nigri et Regini et dictos Nigrum et Reginum cecidisse a iure prediche locacionis et in ephiteosim concessio- nis domus predicte et ad restituendum et dimittendum de cetero domum predictam dicto sindico et procuratori, dicto sindicario et procuratorio nomine, et per ipsum sindicum et procuratorem dicto domino abbatii, monacis et conventui monasterii predicti et ad dandum et solvendum dicto procuratori et sindico, dicto procuratorio et sindicario nomine, et per ip- sum procuratorem et sindicu dicto abbatii, monacis et monasterio predicto libras quatuor, soldos X ianuinorum et capones duos pro quolibet anno predicti temporis quo cessatum fuit in solutione pensionis seu canonis pre- dicti, petens et requirens predicta, dictis nominibus, et quolibet eorum omni iure et modo quibus melius potest. Item petit expensas factas et prote- statur de faciendis. M^oCCC^oXXVII^o, die XIII ianuarii. Deposita in iure, in pre- sencia domini consulis per dictum Nicolaum, dicto nomine, petentem et requirentem ut supra.

Ea die. Dalfinus de Andoria executor retulit se hodie de mandato do- mini consulis personaliter dedisse similem petitionem dicto Iohanni Sardo, dicto curatorio nomine, et eidem personaliter precepisse quod ipse hodie coram dicto domino consule compare<a>t ad respondendum dicte peti- tioni cum suo sapiente, pignore bandi aliter etc.

Vissa dicta petitione, vissisque scripturis et procesibus in dicta peti- tione factis, iuribus et rationibus utriusque partis et auditis ac intellectis omnibus hiis que dicte partes dicere, hostendere, proponere et allegare voluerunt per sapientes suos et super predictis omnibus et singulis, habita matura et diligenti deliberacione, Dei nomine invocato, consultit Obertus

Paxius, iudex et assessor datus super predictis et ad totam causam vertentem inter dictas partes, dictis nominibus, per dictum dominum consulem burgi, ut de assessoria apparet in actis curie consulatus burgi scriptis, hoc anno, die XXVI marci, pronunciandum et declarandum fore per dictum dominum consulem dictum Iohannem Sardum, dicto curatorio nomine, et per ipsum curatorem bona dictorum Nigri et Regini et dictos Nigrum et *** cecidisse a iure predicte locacionis et in ephiteosim concessionis domus prediche et etiam ipsum curatorem, dicto curatorio nomine, compellendum et costringendum esse ad restituendum et dimittendum de cetero domum predictam dicto sindico et procuratori, dicto sindicario et procuratorio nomine, et per ipsum sindicum et procuratorem dicto domino abbatii, monacis et conventui monasterii predicti, nec non et ad dandum et solvendum dicto procuratori et sindico, dicto procuratorio et sindicario nomine, et per ipsum procuratorem et sindicum dicto abbatii, monacis et monasterio predicto libras quatuor, soldos X ianuinorum et caponos duos pro quolibet anno predicti temporis quo cessatum fuit in solutione pensionis seu canonis predicti. Et predicta consultit dictus assesor pronunciari et declarari debere per dictum dominum consulem ut supra et in omnibus et per omnia prout in dicta peticione continetur.

Dominus Bartholomeus de Regio, consul Ianue de iusticia deversus burgum, sedendo pro tribunali in loco consueto, secutus formam dicti consilii, pronunciavit et declaravit in omnibus et per omnia, ut in dicto consilio continetur, presentibus dictis partibus dictis nominibus. Lata et pronunciata per dictum dominum consulem, sedentem pro tribunali ut supra, et lecta et testata per me Thomam de Casanova, notarium Ianue, in palacio archiepiscopatus Ianue, ubi regitur curia consulatus burgi, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXVII^o, indic(tione) VIII^o, die secunda aprilis, circha terciam. Testes Bonlaurencius de Manarolia notarius, Conradus de Castello de Monelia et Obertus Mayneti de Savignono.

^a procuratorio: *in soprallinea*

^b dicit: *ripetuto*

^c solidum: *così B.*

1010

1327, aprile 27

Il console di giustizia deversus burgum annulla il contratto di locazione di una casa posta in Genova, in Campo, nella contrada di Santa Sabina, stipulato tra il monastero di San Siro e Manuele de Arduyno, condannando in contumacia lo stesso Manuele per insolvenza.

Notizia in n. 1011.

Notaio: « Bonlaurentius Guardarelli de Manarolia ».

1011

1327, giugno 15, Genova

Il console di giustizia deversus burgum ordina a Mutinus di Pavia, esecutore e nunzio del comune di Genova, di immettere Nicola ferrarius di Sestri Ponente, procuratore del monastero di San Siro, nel possesso di una casa posta in Genova, in Campo, nella contrada di Santa Sabina, in osservanza della sentenza da lui emessa il 27 aprile 1327.

Originale [A], in atti della curia del console di giustizia *deversus burgum*, A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 260, c. 49 v.; copia autentica [B], A.S.G., San Siro, n. 635.

La pergamena presenta piccoli buchi sparsi.

A tergo di B, di mano coeva: « Carta tenute domus que fuerit Manuelis de Arduono de Sancta Sabina ».

M^oCCC^oXX^oVII^o, inditione VIII, die VIII iunii. In nomine Domini amen^a. Nicolaus ferrarius de Sesto, syndicus et procurator, syndicario et procurator nomine abatis et monasterii Sancti Syri cuius de syndicatu^b et procura appetat publicum instrumentum scriptum manu Leonardi de Garibaldo^c,

publici notarii, requirit a vobis domino consule quod cum ipse, dicto nomine, hoc anno, die XIII februarii, petitionem obtulerit in^d curia consulatus burgi contra Manuellem de Arduyno tenoris infrascripti:

M^oCCC^oXX^oVII, die XIII februarii. Deposita in presentia domini consulis per dominum Nicolaum dicto nomine. Nicolaus ferrarius de Sesto, syndicus et procurator, syndicario et procuratorio nomine abbatis et monasterii Sancti Syri Ianue, ut de syndicatu^e et procura eius appetat^f publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo, publici notarii, syndicario et procuratorio nomine eorumdem, dicit et exponit coram vobis domino consule de iusticia deverssus burgum quod cum Manuel de Arduyno, per se sive alium vel alias pro eo, seu ipse Manuell et filii eius, videlicet Angelinus, Franschus, Symoninus et Zenevra teneant et gaudeant atque tenuerint seu teneant vel tenuerunt sive teneat ian sunt anni viginti et ultra sive per tantum tempus de quanto docuerit domum inferius coherenciatam que est dicti monasterii seu ad eum pertinent^g iure dominii vel quasi dominii nec eidem monasterio nec dicto abbati nec legiitime persone pro eo solutum vel satisfactum sit vel fuerit ab aliquo vel pro aliquo predictorum de penssione, fictu seu canone librarum IIII^{or} ianuinorum, solvendarum eidem monasterio anuatim ex forma locationis seu im ephiteossim concessionis olim facte de dicta domo, de qua sententia extitit publicum instrumentum scriptum manu Thome de Variano, publici notarii, et sic eidem abbati et monasterio competit ius agendi, agit et petit predictus syndicus et procurator, syndicario et procuratorio nomine predictorum, prononciari et declarari ipsos Manuellem et eius filios supradictos et quemlibet predictorum cecidisse ab omni iure locationis et in ephiteossim concessionis que im eos vel alterius^h eorumⁱ pervenisse seu eis vel eorum alterius^j competere reperiretur de ipsa domo et sive pervenerit sive non pervenerit ius dicte locationis vel im ephiteossim concessionis in dictos Manuellem et filios vel alterius^h eorum, cum ipsi Manuel et eius filii supradicti tenere reperiantur ipsam domum indebite et sine caussa, petit prononciari et declarari predictis abbati^k et monasterio competere ius^l vendicandi domum predictam et ipsos Manuellem et eius filios supradictos et quemlibet predictorum condempnari ad restitutionem ipsius domus et ad dandum et solvendum, pro tempore quo cessaverunt^m in solutione penssionis predicte, qui sunt anni decem et ultra quo tenuerunt ipsi vel alter eorum per se vel alium seu alias ipsam domum, libras quadraginta ianuinorum et ultra ad rationem librarum IIII^{or} ianuinorum in anno. Quam pensionem sive quantitatem et omnia et singula supradicta petit

predictus syndicus et procurator tam ex iure dicte locationis seu in ephiteossim concessionis quam pro eo quia ipsam domum tenuerunt et ussi fuerunt ipsi vel alterⁿ eorum per se vel alium seu alios pro eis vel altero eorum, et omni iure et modo quo melius potest et petit expensas factas et^o protestatur de faciendis in futurum. Domus autem predicta^p posita est in Ianua, in hora Campi, in contrata Sancte Sabine, cui choeret^q sive choerere consuevit antea via, retro domus Symonis Quatuordecim in parte et in parte domus ecclesie Sancte Sabine^r mediante trexenda, ab uno latere hedificium Ermagine, uxoris condam Almani de Costa mediante trexenda^s, ab alio domus Luchi de Grimaldo et Boarelli fratrum,

et pronunciatum fuerit per vos dictum dominum consulem, de consilio sociorum vestrorum, dictum Manuelle tanquam contumacem fore condemnandum in dicta petitione et ipsum in dicta petitione condemnandus, ut patet in quadam sententia^t per vos lata et scripta manu Bonlaurentii Guardarelli de Manarolia notarii, hoc eodem anno, die XXVII aprilis, ante vesperas^u, et etiam notificatum^v fuerit eidem Manuelli personaliter per Stephanum de Lavania executorem, ut patetrellatione ipsius Stephani, et non comparuerit^w infra tempus capituli, ut hec omnia in actis vestre curie plene patent, iniungatis et in mandatis detis ad executionem mandandam dictam sententiam uni ex executoribus et nonciis communis Ianue quatinus dictum Nicolaum dicto nomine inducat in possessionem corporalem domus supradicte et quod precipiat de mandato vestro inquilinis ipsius domus quod de cetero respondeant^x dicto Nicolao dicto nomine sive dicto monasterio de pensione et conditione dicte domus sub pena dupli dicte pensionis.

Et dictus^y dominus consul, vissis dicta petitione, sententia et requixitione et omnibus solemnitate acitatis, caussa cognita, comisit et mandavit Mutino de Papia, executori et publico noncio communis Ianue, quod vadat ad dictam domum et dictum Nicolaum dicto nomine imducat in tenutam et corporalem possessionem supradicte domus sine contradictione alicuius persone et quod precipiat inquilinis vel conduttoribus dicte domus quod de pensione et redditu dicte domus respondeant de cetero dicto Nicolao dicto nomine sive dicto monasterio sine contradictione alicuius persone, citato prius dicto Manuelle si interesse vult contradicere predictis.

Ea die. Mutinus de Papia, executor et publicus noncius communis Ianue, cui comissum fuit^z et iniunctum per dominum consulem ut supra, retulit dicto domino consuli et^{aa} michi Bonlaurentio Guardarelli de Manarolia, notario^{bb} et scripbe dicte curie, citato prius et legiptime requixito dicto

Manuelle per eum, ut appareat ^{cc}rellatione ^{dd}, personaliter se de mandato domini consulis ivisse ad Sanctam Savinam, ubi est posita dicta domus, et dictum Nicolaum dicto nomine indussise et possuisse in corporalem possessionem et tenutam domus supradicte, ipsum Nicolaum dicto nomine inducendo in dictam domum et ponendo in manibus suis feroianum hostiorum dicte domus, claudendo et apperiendo et ipsum Nicolaum dicto nomine introducendo.

Et de predictis omnibus rogavit dictus Nicolaus dicto nomine me notarium infrascriptum ut inde conficerem publicum instrumentum. Actum Ianue, in curia consulatus burgi, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXX^oVII^o, inditione VIII, die XVI ^{ee}iunii, circha terciam, presentibus testibus Pedono de Pignono notario, Ugheto de Vernatia notario et Obertino Mayneti de Savignono ad hec vocatis et rogatis.

^aIn nomine Domini amen: om. B ^bsyndicatus in A ^cGaribaldo: Sygeribaldo
^din A ^ein B segue vestri ^fapparet: constat in B
^gpertinet in B ^halterius: cosi A, B ⁱeorum: in B in soprilinea ^jpervenisse-alterius:
in B in calce al documento con segno di richiamo ^kabbati: in B corretto su abbatis ^lin A
segue depennato agendi ^mcessaverit in A ⁿalteri in B ^oin B segue depennato
protestandas ^ppredicta: in A in soprilinea ^qin A segue depennato superius ^rSabine:
om. A ^shedificium Ermagine-trexenda: om. A ^tin B segue espunto pri ^udie-
vesperas: om. A ^vin A segue depennato fuerunt ^wcomparuit in A ^xrespondeat in A
y dictus: om. A ^zfuit: om. B ^{aa}in A segue depennato mihi Ugheto ^{bb}michi Ugheto
de Vernatia notario in B ^{cc}apparet: patet in B ^{dd}ralatione in B ^{ee}xv in B.

1327, giugno 23, Genova

Il console di giustizia deversus burgum pronuncia sentenza nella causa vertente tra il monastero di San Siro e Guglielmo Sachellus, figlio ed erede del fu Oberto capellerius di Chiavari, per insolvenza dei canoni di affitto di una casa, posta in Genova, nella contrada Santa Sabina, condannando in contumacia lo stesso Guglielmo.

Originale [A], in atti della curia del console di giustizia *deversus burgum*, A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 260, c. 53 r.

In nomine Domini amen. Super questione contumacie que vertitur inter Nicolaum de Sesto ferrarium, syndicu[m] et procuratorem monasterii et conventus Sancti Syri Ianue, ex una parte, et Guillelmum Sachelum, filium^a et heredem condam Oberti capelerii de Clavaro, ex altera^b parte^c, super qua quidem questione oblata fuit petitio infrascripti tenoris:

Nicolaus de Sesto ferarius, syndicus, actor et procurator abbatis et monasterii et conventus Sancti Syri Ianue, ut de syndicatu et procura apparet publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M^oCCC^oXXVI^r, die XXIII novembbris, dicto syndicario et procuratorio nomine, dicit et proponit coram vobis domino consule de iusticia deversus burgum quod abbas et conventus sive monaci dicti monasterii locaverunt et titulo locationis et in perpetuum, in ephiteossum concesserunt quondam Oberto capellerio de Clavaro quamdam domum dicti monasterii positam Ianue, in contracta Sancte Sabine, et cui choeret seu coherere consuevit ante carubius, retro domus Michaellis de Monellia mediante trexenda, ab alio latere domus Andriolli Barberii et ab alio latere domus predicti Oberti, pro pensione et nomine pensionis sive canonis solvenda omni anno dicto abbatu[m] et monasterio librarum tres, soldorum decem ianuinorum, ut de predictis appetat quodam publico instrumento scripto manu Petri Ruffini notarii, M^oCCC^oIII, die XV octubris. Quare, cum dictus Obertus mortuus sit et eidem sic heres sui sucescerit Guillelmus Sachelus, filius dicti condam Oberti, et in solutione pensionis sive canonis librarum III, soldorum X ianuinorum debitarum dicto monasterio anuatim ex forma instrumenti predicti cessatum exstitit per annos sex et ultra et sic dicta domus cecidit in commissum dicto monasterio, idcirco agit dictus syndicus et procurator, dicto syndicario et procuratorio nomine, contra dictum Guillelmum, filium et heredem dicti condam Oberti, et petit et requirit a vobis dicto domino consuli^d per vos pronunciari et declarari debere dictum condam Obertum et dictum Guillelmum, filium et heredem dicti condam Oberti, cecidisse a iure locationis dicte domus et supradictum heredem comdempnari ad restituendum et dimittendum de cetero domum predictam eidem monasterio sive dicto syndico et procuratori, dicto nomine, et ad dandum et solvendum dicto syndico et procuratori, dicto syndicario et procuratorio nomine, et per ipsum syndicu[m] et procuratorem dicto monasterio libras viginti unam, videlicet ad rationem librarum III, soldorum decem ianuinorum pro qualibet anno predicti temporis quo cessatum^e fuit ut supra, petens predicta et requirens dictis nominibus et qualibet eorum omni iure et modo quibus

melius potest. Item petit expensas factas et protestatur de faciendis. M°CCC°XX°VI°, die XI decembris. Deposita est presens petitio in iure et in presencia domini consulis per dictum Nicolaum, dicto nomine.

Die quinta decima decenbris. Stephanus de Lavania executor retulit hodie se mandato domini consulis dedisse similem petitionem dicto Guillelmo et eidem personaliter precepisse quod veniret ad respondendum dicte petitioni quoram^f dicto domino consule, aliter etc.

Die XII ianuarii. Dalfinus^g de Andoria executor retulit se hodie mandato domini consulis precepisse et denonciasse domui et familie dicti Guillelmi quod ipse compareat coram domino consule ad respondendum dicte petitioni, aliter etc.

Die XIII ianuarii. Stephanus de Lavania executor retulit se hodie mandato domini consulis personaliter precepisse et denonciasse dicto Guillelmo, dicto nomine, quod ipse hodie coram domino consule compareat ad respondendum dicte petitioni cum suo sapiente et pignore bandi et ad contestandum item, aliter etc.

Die III^a madii. Stephanus de Lavania executor retulit hodie se mandato domini consulis die heri personaliter precepisse dicto Guillelmo Sachello quod ipse hodie, ante terciam, coram dicto domino consule compareat ad respondendum dicte petitioni cum suo sapiente et pignore bandi et ad contestandum item super ipsa, aliter etc.

Positiones Nicolai ferarri de Sesto, syndici, actoris et procuratoris abbatis et monasterii et conventus Sancti Syri Ianue, quas facit, dicto syndicario et procuratorio nomine, contra Guillelmum Sachelum, filium et heredem condam Oberti capelerii de Clavaro, in caussa et questione quam movit dictus syndicus et procurator contra dictum Guillelmum ut infra. Primo et ante omnia iuravit de calumpnia dictus syndicus et procurator, dicto nomine, in dictis positionibus et dedit pro pignore bandi in dicta questione taciam unam argenti ponderis decem et novem unciarum recomandatam penes dictum Ienoynum de Valentibus iudicem de mandato domini consulis, unum ex participibus introytus pignorum bandorum, qui confitetur ipsam taciam habere penes se et in eius custodia et virtute. Primo ponit dictus syndicus, dicto nomine, quod in civitate Ianue fuit quidam homo nomine Obertus capelerius de Clavaro. Item ponit quod dictus Obertus fuit pater dicti Guillelmi Sachelli. Item quod dictus Obertus mortuus est. Item quod dictus Guillelmus sucessit dicto Oberto. Item quod abbas et conventus

monasterii Sancti Syri dicto Oberto, tempore quo vivebat, locaverunt domum quamdam dicti monasterii inferius choirenciatam secundum tenorem cuiusdam instrumenti publici scripti manu Petri Ruffini notarii, M^oCCC^oXX^oIII^o^h, die XV octubris. Item quod de dicta domo solvi debetⁱ omni anno libre tres, soldi decem ianuinorum iusta tenorem supradicti instrumenti. Item quod cessatum^j fuit in solutione pensionis dicte domus per annos sex et ultra. Item quod dictus Guillelmus tanquam filius et heres dicti Oberti citatus fuit ter legiptime super pectitione dicti sindici. Item quod est et fuit contumax in veniendo. Item quod petitio dicti sindici et procuratoris est vera et continet^k veritatem. Domus autem posita est Ianue, in contrata Sancte Sabine, cui choireret seu choirere consuevit antea carubeus, retro domus Michaelis de Monelia mediante trexenda, ab uno latere domus Andrioli Barberii et ab alio latere domus predicti Oberti. Die XXIII iunii. Deposita in curia consulatus burgi per dictum Nicolaum, dicto nomine;

nos Bartholomeus de Regio, Ianue consul de iusticia deverssus burgum, vissis dicta petitione et preceptis factis dicto Guillelmo Sachello, tribus diverssis diebus, positionibus depositis per dictum Nicolaum, dicto nomine, iuramento calumpnie et pignore bandi dato per ipsum Nicolaum, dicto nomine, sedendo pro tribunalli, Christi nomine invocato, et ipsum senper habendo pre oculis, habitu consilio aliorum consulum sociorum nostrorum et nostri concorditer cum ipsis, dicimus, sententiam et per^l nostram sententiam declaramus dictum Guillelmum esse verum contumacem et ipsum per contumaciam condempnamus in dicta peticione dicti Nicolay, dicto nomine. Lacta et pronunciata ut supra per dictum dominum consulem et lecta per me Bonlaurencium Guardarelli de Manarolia, notarium et scripbam dicti consulatus, presente dicto Nicolao, dicto nomine, absente dicto Guillelmo, tamen legiptime citato, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXX^oVII, inditione VIII, die XXIII iunii, presentibus testibus Pedono de Pignono notario, Ugheto de Vernatia notario et Leone de Syghuenbaldo ad hec vocatis et rogatis.

Die XXV iunii. Stephanus de Lavania executor retulit hodie se mandato domini consulis personaliter precepisse et denonciasse dicto Guillelmo Sachello quod ipse est condempnatus per contumaciam in petitione poreta contra ipsum per Nicolaum ferarium de Sesto, syndicu et procuratorem monasterii Sancti Syri Ianue et quod veniat ad contradicendum, si contradicere vult infra quindecim dies, secundum formam capituli, aliter etc.

^a Segue depennato condam ^b altera: *in sopralinea su precedente scrittura depennata*
^c segue depennato et ^d consuli: così A ^e segue depennato est ^f quoram: così A
^g corretto su Dalfidus ^h M^oCCC^oXX^oIII^o: l'indicazione dell'anno è sicuramente errata; i riferimenti alla morte del primo locatario e all'insolvenza di oltre sei anni mal si concilierebbero con tale data. Pare senz'altro accettabile la data proposta nella petitio ⁱ debet: così A ^j segue depennato est et ^k continet: corretto su continetur ^l per: corretto su pro

1013

1327, luglio 11, Genova

Il console di giustizia deversus burgum pronuncia sentenza nella causa vertente tra il monastero di San Siro e Giovanni de Goano barberius per insolvenza dei canoni di affitto di quattro case, poste nella contrada di Santa Sabina, in carubio detto de Lunbardis, condannando in contumacia lo stesso Giovanni.

Originale [A], in atti della curia del console di giustizia *deversus burgum*, A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 260, c. 42 r.

La petizione del procuratore del monastero è contenuta anche in n. 1016; se ne danno qui le varianti.

In nomine Domini amen^a. Super questione vertenti inter Nicolaum ferrarium de Sesto, syndicu[m], actorem et procuratorem conventus et monasterii Sancti Syri de Ianua, agentem, ex una parte^b, et Iohanninum barbeum^c de Goano, ex altera, in qua quidem questione oblata fuit petitio infra scripti tenoris:

^dNicolaus ferarius de Sesto, syndicus, actor et procurator abbatis, conventus et monasterii^e Sancti Syri Ian(uensis), ut de syndicatu et procura^f constat^g publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M^oCCC^oXX^oVI^o, die XXIII^o novembris, dicto syndicario et procuratorio nomine, dicit et proponit coram^h vobis domino consule deⁱ iusticia deversus burgum quod dominus^j Bernardus^k, abas dicti monasterii et conventus sive monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locaverunt et titullo locationis et libelario nomine^l conceserunt Iohanni de Goano barberio^m, Bruneto de Goano untori et Benedicto de Goano untori, fratribus, domos

tres contiguas et unam bassetam, inferius coherencias, pro pensione et nomine pensionis seu canonis solvende omni anno librarum IIII^{or}decim, soldorum II et denariorumⁿ sex ianuinorum et ultra caponos^o IIII^{or} et que quidem locatio facta fuit fratribus supradictis iusta formam cuiusdam^p publici instrumenti scripti manu Petri Ruffini notarii, M^oCCC^{viii}, die XVI madii, inter nonam et vesperas. Item quod^q dictus abbas, conventus et monaci supradicti dictis fratribus locaverunt quamdam aliam^r domum positam im contrata^s Sancte Savine, in carubio qui appellatur carubius de Lumbardis, qui non transxit, cui choeret ante^t dictus carubius, retro trexenda, ab uno latere domus dicti monasterii et ab alio latere alia^u domus dicti monasterii et si qui alii sunt confines, pro pensione et nomine pensionis seu canonis solvende omni anno dictis abbati, conventu*< i >* et monacis dicti monasterii sold(os)^v triginta septem, denarios^w sex ianuinorum et caponus^x unus et que quidem locatio facta fuit dictis fratribus iusta formam alt^y ius publici instrumenti scripti manu Petri Ruffini notarii, M^oCCC^{viii}^y, die XVIII^z augusti. Quare cum cessatum sit in solutione^{aa} pensionum duarum de dictis domibus quatuor et etiam in solutione pensionis alterius domus, de qua supra facta est mencio, et pro qua^{bb} debent solvi dictos sold(os)^{cc} XXXVII, d(ena)r(ios)^{dd} VI ianuinorum et^{ee} caponus unus per annos septem et ultra et sic dicte domus ceciderunt^{ff} in commissum dictis abbati^{gg}, monacis et monasterio predicto et ob hoc dicto syndico et procuratori, dicto syndicario nomine^{hh}, competitⁱⁱ ius agendi contra dictum Iohannem, qui hodie vivit, et contra^{jj} Michaellem Pitagium, curatorem datum bonis et hereditatibus iacentibus dictorum Bruneti et Benedicti, qui mortui sunt, idcircho agit dictus syndicus et procurator, dicto syndicario et procuratorio nomine, contra dictum Iohannem, unum ex dictis fratribus qui hodie vivit, et contra Michaellem Pitagium, curatorem datum bonis et hereditatibus iacentibus dictorum Bruneti et Benedicti et petit et requirit a vobis dicto domino consule, dicto nomine per vos prononciari et declarari debere dictum Iohannem et dictum Michaellem, dicto curatorio nomine, et per ipsum curatorem^{kk} bona et hereditates iacentes dictorum quondam Bruneti et Benedicti cecidisse a iure locationis dictarum duarum domorum et eciam alterius domus, de qua supra facta est mencio et choerenciata ut supra, et supradictum Iohannem et dictum curatorem, dicto curatorio nomine, comprehendnari ad restituendum et dimittendum de cetero dictas domos dicto monasterio, abbati et monacis predictis sive dicto syndico et procuratori^{ll}, dicto syndicario et procuratorio nomine, et ad dandum et solvendum dicto

syndico et procuratori, dicto syndicario et procuratorio nomine, et per ipsum syndicum et procuratorem^{mm} dictis abbatii, monacis et monasterio predictisⁿⁿ libras quadraginta novem, soldos^{oo} VIII, denarios VIII ianuinorum^{pp} et caponos^o quatuordecim quantum pro dictis duabus domibus contiguis, videlicet ad rationem librarum septem, soldi unius et denariorum III ianuinorum et caponorum duorum pro quolibet anno preteriti temporis im quibus cessatum^{qq} fuit im solutione dicte pensionis ut supra et pro alia domo libras XIII, soldos II, denarios VI ianuinorum et caponos^o septem ad rationem de soldis triginta septem, denariis^{rr} sex ianuinorum et capono uno pro quolibet anno preteriti temporis pro quo cessatum exstitit ut supra, petens predicta, dicto nomine ut supra, et^{ee} omni modo et forma iuris quibus^{ss} melius potest, salvo^{tt} senper eidem dicto nomine omni alio suo iure alias agendi, minuendi, mutandi, corrigendi et alterius petitionis faciente^{uu}. Item petit expensas factas et^{vv} protestatur de faciendis. Domus autem predicte quatuor posite sunt in contrata Sancte Sabine, in carubio qui appellatur carubius de Lunbardis, qui non transit, quibus tribus ex dictis IIII^{or} choeret antea dictus carubius, retro murus civitatis, ab uno^{ww} latere domus dicti monasterii et ab alio latere viridarium Sancte Savine. Alia autem domus ex dictis IIII^{or} posita est im dicto carubio, cui choeret ante dictus carubius, retro trexenda, ab uno latere domus dicti monasterii et^{xx} ab alio latere domus dicti monasterii et si qui alii sunt confines. Domus autem predicte due ex dictis quatuor in quibus sive pro quibus cessatum fuit ut supra posite sunt in contrata Sancte Savine, im carubio supradicto, cui coheret^{yy} ante^t dictus carubius, retro murus civitatis^{zz}, ab uno latere domus dicti monasterii et ab alio latere alia^{ab} domus dicti monasterii ex dictis quatuor et^{ac} si qui alii sunt confines. Die XVIII iunii. Deposita in curia consulatus burgi per dictum Nicolaum, dicto nomine^{ad}.

Ea die. Stephanus de Lavania executor retulit hodie se mandato domini consulis dedisse similem petitionem dicto Michaeli, dicto nomine, et in manibus eius et eidem personaliter precepisse quod die crastina, ante terciam, compareat et comparere debeat coram dicto domino consule ad respondendum dicte petitioni, aliter etc. et hoc ad instanciam dicti Nicolai, dicto nomine.

Die XX iunii. Mutinus de Papia executor retulit se hodie mandato domini consulis personaliter dedisse similem petitionem dicto Iohanni de Goano et eidem precepisse et denonciasse quod ipse hodie, ante terciam, coram domino consule debeat comparere ad respondendum dicte petitio-

ni et ad contestandum litem super ipsa cum suo sapiente et pignore bandi, aliter etc.

Die XXII iunii. Stephanus de Lavania executor retulit hodie se mandato domini consulis personaliter precepisse dicto Michaeli, dicto nomine, quod hodie, ante terciam, debeat comparere coram domino consule ad respondendum dicte petitioni, aliter etc.

Die XXII iunii. Dictus Michael, in presentia domini consulnis, dicto cūratorio nomine, dicit quod paratus est et paratum se offert respondere et omnia facere que debet et tenetur de iure.

Ea die. Paganus de Vale Screvia executor retulit hodie se mandato domini consulnis personaliter precepisse dicto Michaeli, dicto nomine, quod die crastina, ante terciam, debeat comparere coram dicto domino consule ad respondendum dicte petitioni et ad dandum^{ae} suum pignus bandi vel excusandum et litem contestandum, aliter etc.

Die XXV iunii. Mutinus de Papia executor retulit hodie se mandato domini consulis personaliter precepisse dicto Iohanni quod ipse hodie, ante terciam, debeat comparere coram ipso domino consule ad respondendum dicte petitioni cum suo sapiente et pignore bandi et litem contestandum, aliter etc.

Die XXV iunii. Dictus Nicolaus ferrarius, dicto procuratorio et sindicario^{af} nomine, volens quod in dicta questione procedatur, petit et requirit a dicto domino consuli^{ag} quatenus compellat et compellere debeat dictum cūrаторem ad dandum suum pignus bandi cum paratus est et paratum se offert dicto nomine suum dare pignus bandi. Et dominus consul precepit dictis partibus, dictis nominibus, quod dent suum pignus bandi super dicta questione. Et dictus Michael, dicto nomine, volens respondere predictis et se dicto nomine exscussari super dicta questione a datione pignoris bandi, iuravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, se dicto nomine non habere, tenere vel possidere libras viginti quinque ianuinorum vel valens im bonis de bonis dicte curie. Et dictus dominus consul, visso dicto iuramento recepto ut supra a dicto cūratore dicto nomine et visso capitulo de dandis pignoribus bandorum, dictum Michaellem dicto nomine exscussavit a datione pignoris bandi super dicta questione et per consequens partem adversam.

Ea die. Dictus Nicolaus, dicto nomine, animo litem contestandi super dicta questione cum dicto cūratore, dicto nomine, dicit narata prout narantur in dicta petitione vera esse et petita prout petuntur fieri debere. Et dictus

Michael, dicto curatorio nomine, animo litem contestandi dicit cum dicto procuratore et syndico, dicto nomine, super dicta questione dicit narata prout narantur in dicta petitione vera non esse et petita prout petuntur fieri non debere.

M^oCCC^oXX^oVII^o, die XXV iunii. Lix contestata est inter dictas partes, dictis nominibus, super dicta petitione. Qui Nicolaus, dicto procuratorio nomine et syndicario, et Michael, dicto curatorio nomine, iuraverunt de calumpnia super dicta petitione et in ipsa litis contestatione.

Ea die. Dominus consul statuit et dedit terminum ad probandum in ipsa et super ipsa petitione dictis partibus, dictis nominibus, secundum formam capituli et sic admonite sunt dicte partes ad probandum secundum formam capituli.

Ea die. Dictus Nicolaus, dicto syndicario^{ah} et procuratorio nomine, contra dictum curatorem, dicto curatorio nomine, ponit quod presens questio spetat ad dominum consul** burgi terminandam, cognoscendam et diffiniendam. Ea die. Respondet dictus curator, dicto curatorio nomine: credit.

Die XXVI iunii. Mutinus de Papia executor retulit hodie se mandato personaliter precepisse et denociasse dicto Iohanni quod ipse hodie, ante terciam, debeat *<comparere>* coram dicto domino consule ad respondentum dicte petitioni et ad contestandum litem cum suo sapiente et pignore bandi, aliter etc.

Positiones Nicolai ferrarii de Sesto, syndici, actoris et procuratoris abbatis, conventus et monasterii Sancti Syri Ian(ue), quas facit, dicto procuratorio et syndicario^{af} nomine, contra Iohannem de Goano barberium super petitione oblata eidem Iohanni coram domino consule de iusticia deverssus burgum, hoc anno, die XVIII^a iunii, ut infra. Primo et ante omnia iuravit de calumpnia super dictis positionibus iusta formam capituli. Item dedit dicto domino consuli, dicto nomine, pro pignore bandi quamdam taciam argenti ponderis untiarum XVIII recomendatam penes dominum Ienoynum de Valentibus iudicem, coletorem introytus pignoris bandi, qui confitetur habere penes se. Primo enim ponit quod monasterium Sancti Syri habet domos tres et unam bassetam inferius coherencias in civitate Ianue, im contrata Sancte Sabine. Item quod abbas et conventus dicti monasterii dictas domos locaverunt Iohanni de Goano barberio et condam Bruneto de Goano et Benedicto de Goano untoribus, fratribus. Item quod dicta locatio facta fuit

dictis fratribus pro pensione et nomine pensionis solvende omni anno de dictis domibus librarum quatuordecim, soldorum duorum et denariorum sex ianuinorum et caponorum quatuor iusta formam cuiusdam publici instrumenti scripti manu Petri Ruffini notarii, M^oCCC^oVIII, die XVI^o madii. Item quod cessatum est et fuit in solutione pensionis duarum domorum ex dictis quatuor inferius choerenciarum per annos septem et ultra. Item quod dicti abbas, conventus et monaci habent aliam domum positam in contrata Sancte Savine, in carubio qui appellatur carubius de Lunbardis, qui non transit, cui choeret ante dictus carubius, retro trexenda, ab uno latere domus dicti monasterii et ab alio latere alia domus dicti monasterii et si qui alii sunt confines. Item quod abbas et conventus dicti monasterii dictam domum locaverunt dicto Iohanni et condam Bruneto et Benedicto fratribus. Item quod dicta locacio facta fuit dictis fratribus pro pensione et nomine pensionis solvende omni anno de dicta domo soldorum triginta septem, denariorum sex ianuinorum et caponis unius iuxta formam alterius publici instrumenti scripti manu dicti Petri Ruffini notarii, M^oCCC^oVIII^o, die XVIII augusti. Item quod cessatum est et fuit in solutione pensionis dicte domus per annos septem et ultra. Item quod dictus Iohannes citatus fuit ter legiptime per executorem. Item quod petitio dicti syndici et procuratoris continet veritatem. Item quod dictus Iohannes fuit et est contumas im dicta petitione. Domus autem predicte quatuor posite sunt im contrata Sancte Sabine, in carubio qui appellatur carubius de Lunbardis, qui non transit, quibus tribus ex dictis quatuor coheret ante dictus carubius, retro murus civitatis, ab uno latere domus dicti monasterii et ab alio latere viridarium Sancte Sabine^{ai}. Alia autem domus ex dictis IIII^{or} posita est im dicto carubio, cui choeret ante dictus carubius, retro trexenda, ab uno latere domus dicti monasterii et si qui alii sunt confines. Domus autem^{aj} predicte due ex dictis quatuor im quibus sive pro quibus cessatum fuit ut supra posite sunt im contrata Sancte Savine, in carubio supradicto, cui choeret ante dictus carubius, retro murus civitatis, ab uno latere alia domus dicti monasterii ex dictis IIII^{or} et si qui alii sunt confines,

nos Bartolomeus de Regio, Ianue consul de iusticia deverssus burgum, vis sis dicta petitione, preceptis factis super ipsa, positionibus depositis in dicta petitione per ipsum Nicolaum, dicto nomine, iuramento calumpnie recepto, pignore bandi dato super ipsa et vissa contumacia ipsius Iohannis et secutus formam capituli de contumacibus, habitu^{ak} consilio aliorum consulum sociorum suorum et secum im eodem consilio concordantum et nemine di-

screpante, Christi nomine invocato, et ipsum habendo pre oculis, sedendo pro tribunalli, dicimus, sententiamus et per nostram sententiam declaramus dictum Iohannem de Goano esse verum contumacem et ipsum per contumaciam condempnamus in dicta petitione. Lata et pronunciata ut supra per dictum dominum consulem et lecta per me Bonlaurentium Guardarelli de Manarollia, notarium et scripbam dicte curie, presente dicto Nicolao, dicto nomine, absente dicto Iohanne, tamen legiptime citato, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oXX^oVII^o, inditione VIII^o, die XI iullii. Actum Ianue, in palacio archiepiscopi, ubi redditur curia consulatus burgi, presentibus testibus Pedono de Pignono notario, Ugheto de Vernatia notario et Opecino Novello de Vernatia, testibus ad hec vocatis.

Die XIII^o iullii. Stephanus de Lavania executor retulit hodie se mandato domini consulis personaliter precepisse^{al} et denonciasse dicto Iohanni de Goano barberio personaliter quod ipse est condempnatus in petitione dicti Nicolai, dicto nomine, et quod^{am} se presentare debeat ad contradicendum dicte sententie, si contradicere^{an} vult in dies quindecim.

^a Segue depennato ego ^b ex una parte: *in soprallinea in A* ^c barbeum: *così A* ^d in n. 1016 precede M^oCCC^oXX^oVII^o, die XVIII iunii ^e monasterii et conventus *in n. 1016* ^f ut de procura et sindicatu *in n. 1016* ^g constat: appetat *in n. 1016* ^h nomine eorumdem exponit coram *in n. 1016* ⁱ consule Ianue de *in n. 1016* ^j *in n. 1016* segue depennato abbas ^k Bernardus: Leonardus in *n. 1016* ^l et libelario nomine: *in soprallinea in n. 1016* ^m barberii *in A* ⁿ denarios *in A* ^o capones *in n. 1016* ^p *in n. 1016* segue depennato publice ^q quod: *in A correto su pro; om. n. 1016* ^r aliam: *in soprallinea in A* ^s correto su contratam *in A* ^t antea *in n. 1016* ^u alia: *om. n. 1016* ^v soldorum *in n. 1016* ^w denariorum *in n. 1016* ^x *in A segue depennato seu* ^y M^oCCC^oVIII^o *in n. 1016* ^z XVIII *in n. 1016* ^{aa} *in A segue depennato pensionis* ^{bb} per que *in n. 1016* ^{cc} dicti soldi *in n. 1016* ^{dd} denarii *in n. 1016* ^{ee} et: *om. n. 1016* ^{ff} ceciderint *in n. 1016* ^{gg} abbatis *in n. 1016* ^{hh} syndicario et procuratorio nomine *in n. 1016* ⁱⁱ competit *in n. 1016* ^{jj} *in n. 1016* segue depennato dictum ^{kk} curatorem: *om. n. 1016* ^{ll} sive-procuratori: *om. n. 1016* ^{mm} dicto sindicario-procuratorem: *om. n. 1016* ⁿⁿ dictis abbatii et monacis, monasterio predictis *in n. 1016* ^{oo} soldos: *ripetuto in n. 1016* ^{pp} ianuinorum: *om. n. 1016* ^{qq} *in A segue depennato est* ^{rr} denarios *in A segue depennato in A* septem ^{ss} supra omni modo, iure et forma quibus *in n. 1016* ^{tt} *in n. 1016* segue depennato sibi ^{uu} petitionis de novo faciente *in n. 1016* ^{vv} *in A segue depennato faciendas* ^{ww} uno: *in n. 1016* in soprallinea su alio depennato ^{xx} ab uno latere-monasterii et: *om. n. 1016* ^{yy} *in n. 1016* segue depennato antea ^{zz} *in A segue depennato et ante* ^{ab} alia: *om. n. 1016* ^{ac} et: vel *in n. 1016* ^{ad} die-nomine: *om. n. 1016* ^{ae} *in A segue depennato confidentes* ^{af} et sindicario: *in A in soprallinea* ^{ag} consuli: *così A* ^{ah} *in A segue depennato nomine* ^{ai} Sabinorum: *in A* ^{aj} *in A segue depennato posita* ^{ak} *in A segue depennato con* ^{al} *in A segue depennato dicte* ^{am} *in A segue depennato si vult* ^{an} contradicere: cere *in soprallinea*.

1014

1327, agosto 22

Il console di giustizia deversus burgum pronuncia sentenza nella causa vertente tra il monastero di San Siro e Giovanni de Goano barberius.

Notizia in n. 1016.

Notaio: Ughetto di Vernazza.

1015

1327, agosto 22, Genova

Il console di giustizia deversus burgum, conformemente al parere del giudice Nicola Cardinalis, annulla il contratto di locazione della metà di una casa posta in Genova, fuori porta di Sant'Agnese, in località Pastoricia o Valichiara, stipulato tra il monastero di San Siro e Giovanni de Paverio, condannando in contumacia lo stesso Giovanni per insolvenza.

Originale [A], in atti della curia del console di giustizia *deversus burgum*, A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 260, cc. 34 v. e 71 r.

La petizione del procuratore del monastero è contenuta anche in n. 1017; se ne danno qui le varianti.

In nomine Domini amen. Super questione que vertitur inter dominum Ienuynum de Valentibus, iudicem, syndicum, attorem et procuratorem monacorum et monasterii Sancti Syri de Ianua, agentem, ex una parte, et Gandulfum Lapacium, curatorem datum bonis et hereditati iacenti condam Iohannis de Paverio, se defendantem, ex altera, coram domino consuleburgi et in qua questione data fuit petitio infrascripti tenoris:

Dominus Ienoynus de Valentibus, iudex, syndicus, attor et procurator monachorum et monasterii Sancti Syri de Ianua, ut de syndicatu et procura sua constat^a quodam^b publico instrumento scripto manu Iohannis de Sancto Petro^c notarii, M°CCC°XX°V°, die XV ianuarii, dicto syndicario et procuratorio / (c. 71 r.) nomine, dicit et proponit coram vobis domino consule de iusticia^d deverssus burgum quod per monasterium et monachos Sancti Syri^e facta fuit quedam locatio medietatis cuiusdam domus inferius coherenciate pro indivisso, in perpetuum et in ephiteossim et in secula seculorum Iohanni de Paverio secundum quod de predictis appareat quodam publico instrumento scripto manu Iohannis de Sancto Petro^c notarii, M°CCC°XV, die VIII augusti, et extratum de cartulariis^f dicti Iohannis manu Ienoyni de Castronovo notarii, M°CCC°XVI, die XVI iunii, qui quidem Iohannes, pro^g penssione et nomine penssionis dicte dymidie dicte domus, dare et solvere promissit dicto monasterio et monachis dicti monasterii pro penssione dicte dimidie dicte domus^h, secundum quod im dicto instrumento plenus continetur, libras decem ianuinorum et unum caponemⁱ omni^j anno. Quare cum per dictum Iohannem cessatum sit in solutione dicte penssionis et mercedis per annos octo et plus et sic dicta dimidia dicte domus ceciderit in commissum dicto monasterio et dictus Iohannes ceciderit in commissum dicto monasterio et dictus Iohannes a iure dicte^k locationis secundum formam dicte locationis, qui Iohannes mortuus est et datus sit curator bonis et hereditati^l iacenti dicti condam Iohannis Gandulfus Lapacius de Andoria, idcirco agit^m dictus syndicus et procurator, dicto syndicario et procuratorio nomine, contra dictum curatorem dicto nomine et per ipsum curatorem contra bona et hereditatem iacentem dicti condam Iohannis et petit et requirit a vobis dictoⁿ domino consule, quatenus sententialiter declareretis dictum condam Iohannem cecidisse a iure locationis dicte dimidie dicte domus et per consequens dictum curatorem et per ipsum curatorem bona et hereditatem iacentem dicti condam Iohannis condanetis^o et conpelatis dicto syndico et procuratori, dicto syndicario et procuratorio nomine, et per ipsum syndicum et procuratorem dicto monasterio ad dimitendum et restituendum dictam dimidiad dicte domus et etiam ad dandum et solvendum eidem syndico et procuratori, dicto syndicario et procuratorio nomine, dictas libras decem ianuinorum pro syngulis annis pro quibus cessatum est et fuit in solutione dicte penssionis, petens predicta dicto nomine omni modo et forma iuris quo et qua melius ipse^p potest, salvo sibi dicto nomine omni iure alias agendi, minuendi, mutandi, corrigendi et alterius petitionis

faciende. Item petit expensas factas et protestatur de faciendis. Domus autem posita est Ianue, extra portam Sancte Agnetis, loco ubi dicitur Pastoricia sive Valisclara, et cui toti domui^q choeret antea carubius, retro domus heredum condam Enrici de Cruce confectoris in parte et in parte domus heredum condam Mathei de Symone confectoris et ab alio latere domus dictorum^r heredum dicti condam Enrici;

vissis dicta petitione, excussatione facta a datione pignoris bandi, litis contestatione, termino dato partibus ad probandum, positionibus factis et responsionibus subsecutis ad eas, visso instrumento locationis facte de medietate dicte domus in dicta petitione contente scripto manu dicti Iohannis de Sancto Petro notarii, M^oCCC^oXV, die VIII augusti, et visso termino dato ad aliquidandum et omnibus actis dicte causse examinatis diligenter inspetis, auditis eciam que dicte partes dicere voluerunt et super premissis omnibus deliberatione habita diligent, consultit Nicolinus Cardinalis, assessor datus in questione predicta, pronunciandum forre per dictum dominum consulem burgi dictum condam Iohannem et dictum curatorem, nomine bonorum et hereditatis iacentis dicti condam Iohannis, cecidisse a iure locationis dicte dimidie dicte^s domus ipsumque curatorem, dicto curatorio nomine, condemnandum et compleendum esse ad dimitendum et restituendum dicto syndico et procuratori dictorum monasterii et monachorum dictam dimidiad dicte domus.

Die XXII augusti. Dominus Bartholomeus de Regio, Ianue consul de iusticia deverssus burgum, secutus formam dicti consilii, sedendo pro tribunalli, pronunciavit, condemnavit et sententiavit in omnibus et per omnia prout in dicto consilio continetur, videlicet condemnat ipsum Iohannem predictum et predictum curatorem, dicto curatorio nomine bonorum et hereditatis iacentis dicti condam Iohannis, cecidisse a iure locationis dicte dimidie dicte domus et ipsum^t curatorem, dicto curatorio nomine, et per ipsum curatorem dictum Iohannem ad dimitendum et restituendum dicto syndico et procuratori dictorum monasterio^u et monachorum dictam dimidiad dicte domus. Lata et pronunciata ut supra per dictum dominum consulem et leta per me Bonlaurentium Guardarelli de Manarolia notarium, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXX^oVII^o, inductione VIII^{II}, die XXII augusti, ante terciam, presente dicto domino Ienoyno, dicto nomine, absente dicto curatore, dicto nomine, tamen legiptime citato, presentibus testibus Ugheto de Vernatia notario, Pedono de Pignono notario et Thome^v de Cassanova notario ad hec vocatis et rogatis.